



# Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Kształcenia Ogólnego

DKOTC-WPP.053.6.2024.MM

Warszawa, 20 września 2024 r.

Pan



*Szanowny Panie,*

odnosząc się do treści przesłanej petycji w sprawie *zaprzestania prac nad edukacją zdrowotną*, uprzejmie informuję, że Ministerstwo Edukacji Narodowej kończy obecnie prace nad projektem podstawy programowej kształcenia ogólnego nowego przedmiotu pn. *edukacja zdrowotna*, który zastąpi od 1 września 2025 roku *wychowanie do życia w rodzinie* i będzie skupiał się na wszystkich obszarach profilaktyki i zdrowia człowieka.

Dotychczasowa podstawa programowa kształcenia ogólnego w zakresie nieobowiązkowego przedmiotu *wychowanie do życia w rodzinie* skupia się jedynie wokół treści związanych z funkcjami rodziny, miłością, przyjaźnią, pełnieniem ról małżeńskich i rodzicielskich, seksualnością człowieka, prokreacją, problemów związanych z okresem dojrzewania, zrozumienia siebie i innych oraz kształtowaniem postaw prozdrowotnych, prospołecznych i prorodzinnych.

Natomiast zagadnienia ujęte w projektowanej podstawie programowej kształcenia ogólnego nowego przedmiotu *edukacja zdrowotna* zostały rozbudowane o treści związane ze zdrowiem i aktywnością fizyczną, odżywianiem, zdrowiem psychicznym, społecznym i środowiskowym, Internetem i profilaktyką uzależnień.

Planowane zmiany mają związek z pogarszającymi się wskaźnikami zdrowia całej populacji ludzkiej. Istotne są systemowe działania edukacyjne mające na celu rozwijanie umiejętności troski o holistycznie rozumiane zdrowie

Projektowana podstawa programowa kształcenia ogólnego w zakresie edukacji zdrowotnej w szkole podstawowej jest skupiona wokół wieloetapowego, wielopłaszczyznowego i interdyscyplinarnego procesu prowadzącego do budowania alfabetyzmu zdrowotnego (ang. *health literacy*), czyli wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych pozwalających na trafne rozpoznanie potrzeb zdrowotnych własnych i otoczenia oraz podejmowanie odpowiednich działań profilaktycznych czy naprawczych. Treści zawarte w podstawie

programowej kształcenia ogólnego w zakresie nowego przedmiotu są tak umieszczone, aby pojawiły się przed wystąpieniem sytuacji, w której będą potrzebne. Dzięki temu przedmiot będzie pełnił między innymi prewencyjną funkcję, co w szczególności odnosi się do zachowań ryzykownych.

Planuje się, że przedmiot będzie obowiązkowy dla uczniów w klasach IV-VIII szkoły podstawowej oraz w klasach I-III szkół ponadpodstawowych.

Projekt podstawy programowej edukacji zdrowotnej zostanie upubliczniony do konsultacji jesienią tego roku (październik – listopad) – m.in. na naszej stronie internetowej: <https://www.gov.pl/web/edukacja>. Zapraszamy wówczas do zapoznania się z projektem.

*Z poważaniem*

Małgorzata Szybalska

Dyrektor

/ – podpisano cyfrowo/